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Ⅳ

ⅤⅥ

Ⅶ

論壇

定
率
減
税
廃
止
と
所
得
税
率

平
成
１８
年
度
税
制
改
正
は
、

規
模
の
小
さ
な
改
正
の
よ
う
に

見
え
る
が
、
そ
の
内
容
は
大
き

な
要
素
を
含
ん
で
い
る
も
の
で

あ
る
。

ま
ず
、
所
得
税
で
は
、
小
渕

内
閣
時
に
デ
フ
レ
対
策
と
し
て

導
入
し
た
定
率
減
税
を
平
成
１８

年
度
を
以
っ
て
廃
止
し
た
。

導
入
時
に
は
定
率
減
税
だ
け

で
な
く
、
最
高
税
率
の
引
下

げ
、
法
人
税
率
の
引
下
げ
と
３

点
セ
ッ
ト
だ
っ
た
が
、
高
額
所

得
者
が
有
利
に
な
る
こ
れ
ら
の

減
税
は
廃
止
さ
れ
な
か
っ
た
。

所
得
税
率
が
４
段
階
か
ら
６

段
階
に
な
っ
た
が
、
こ
れ
は

５
％
〜
１３
％
の
住
民
税
率
を
均

一
の
１０
％
と
し
た
た
め
の
調
整

で
、
所
得
税
と
住
民
税
を
含
め

て
計
算
す
る
と
改
正
前
と
同
額

に
算
出
さ
れ
、
フ
ラ
ッ
ト
化
し

た
税
率
を
変
え
る
も
の
で
は
な

い
。ま

た
、
地
震
対
策
と
し
て
、

地
震
保
険
料
控
除
、
耐
震
改
修

の
税
額
控
除
が
設
け
ら
れ
た
。

法
人
税
の
改
正

法
人
税
で
は
、
研
究
開
発
税

制
の
１
本
化
に
よ
る
見
直
し
、

情
報
基
盤
強
化
税
制
の
調
整
が

行
わ
れ
、
同
族
会
社
の
留
保
金

課
税
で
は
、
対
象
同
族
会
社
の

見
直
し
（
３
グ
ル
ー
プ
↓
１
グ

ル
ー
プ
）
、
留
保
控
除
額
の
引

き
上
げ
が
行
わ
れ
、
適
用
対
象

が
大
幅
に
縮
減
さ
れ
た
。

役
員
給
与

実
務
的
に
最
も
大
き
な
影
響

を
受
け
る
の
は
役
員
給
与
の
損

金
不
算
入
規
定
で
、
従
来
の
報

酬
、
賞
与
、
退
職
給
与
の
区
分

が
な
く
な
り
、
損
金
算
入
さ
れ

る
の
は
次
の
３
つ
に
な
っ
た
。

�

定
期
同
額
の
給
与
（
支
給

時
期
１
月
以
内
）

�

事
前
確
定
届
出
給
与

�

利
益
連
動
給
与
（
一
定
の

要
件
あ
り
）

こ
の
う
ち
�
は
従
来
の
「
報

酬
」
で
、
支
給
形
態
で
損
金
性

を
判
断
す
る
と
い
う
安
易
な
手

法
は
変
わ
っ
て
い
な
い
。

逆
に
減
額
改
訂
理
由
に
政
令

で
は
「
経
営
状
況
の
著
し
い
悪

化
」
を
挙
げ
る
等
会
社
経
営
に

不
必
要
な
介
入
を
し
て
い
る
。

�
の
事
前
確
定
届
出
給
与

は
、
従
来
は
賞
与
と
さ
れ
て
い

た
も
の
を
事
前
届
出
を
条
件
に

損
金
算
入
を
認
め
て
い
る
が
、

届
出
の
期
限
等
実
務
上
の
注
意

が
必
要
で
あ
る
。

�
の
利
益
連
動
給
与
の
損
金

算
入
に
は
、
非
同
族
会
社
で
報

酬
委
員
会
の
決
定
、
有
価
証
券

報
告
書
の
開
示
、
損
金
経
理
な

ど
一
定
の
要
件
が
付
さ
れ
て
お

り
、
中
小
法
人
に
は
ほ
と
ん
ど

適
用
さ
れ
な
い
。
こ
れ
は
ア
メ

リ
カ
に
お
け
る
基
準
を
参
考
に

し
た
も
の
で
あ
る
。

特
定
支
配
同
族
会
社
の
役
員

給
与
の
損
金
不
算
入
は
、
同
族

の
業
務
主
宰
役
員
と
そ
の
間
連

者
の
持
株
割
合
等
が
９０
％
以
上

で
、
こ
れ
ら
が
そ
の
会
社
の
常

務
に
従
事
す
る
役
員
の
半
数
超

で
あ
る
場
合
は
、
業
務
主
宰
役

員
に
支
給
す
る
給
与
の
う
ち
、

給
与
所
得
控
除
相
当
分
を
損
金

不
算
入
と
す
る
も
の
で
あ
る
。

こ
の
措
置
は
会
社
法
の
制
定

で
最
低
資
本
金
の
要
件
が
撤
廃

さ
れ
、
節
税
を
目
的
と
す
る
法

人
成
り
を
防
止
し
、
経
費
の
二

重
控
除
を
排
除
す
る
た
め
に
設

け
ら
れ
た
と
説
明
さ
れ
て
い
る

（
財
務
省
）
。

そ
れ
で
も
法
人
成
り
は
増
加

し
て
い
る
。
マ
ス
コ
ミ
も
「
覚

醒
せ
よ
！
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
・
会

社
員
が
法
人
化
（
業
務
委
託
）

で
究
極
節
税
」（
「
Ａ
Ｅ
Ｒ
Ａ
」

７
月
３
日
号
）
と
囃
し
立
て
て

い
る
。

二
重
控
除
論
と
は
、
法
人
の

役
員
に
給
与
を
払
っ
た
場
合
に

は
損
金
と
な
る
が
、
そ
の
給
与

に
対
し
て
給
与
所
得
控
除
が
適

用
さ
れ
、
実
質
的
に
課
税
が
さ

れ
な
い
の
は
不
公
平
だ
と
い
う

の
で
あ
る
。

し
か
し
、
給
与
所
得
控
除
は

給
与
所
得
者
の
所
得
を
得
る
た

め
の
必
要
経
費
の
概
算
控
除
で

あ
り
、
こ
れ
を
法
人
の
側
で
損

金
不
算
入
と
す
る
の
は
あ
ま
り

に
も
乱
暴
で
租
税
理
論
を
無
視

し
た
も
の
で
あ
る
。

交
際
費
等

交
際
費
課
税
に
つ
い
て
は
、

「
飲
食
そ
の
他
こ
れ
に
類
す
る

行
為
の
た
め
に
要
す
る
費
用

（
役
員
、
従
業
員
、
こ
れ
ら
の

親
族
等
接
待
等
の
た
め
に
支
出

す
る
も
の
を
除
く
）
は
、
１
人

当
り
５
、
０
０
０
円
以
下
の
も

の
を
交
際
費
等
か
ら
除
外
す

る
」
こ
と
と
さ
れ
た
。

交
際
費
等
に
つ
い
て
は
、
平

成
１７
年
度
税
制
改
正
大
綱
（
自

由
民
主
党
）
で
、「
そ
の
実
態

等
を
踏
ま
え
つ
つ
課
税
上
の
運

用
の
明
確
化
の
た
め
の
検
討
を

行
う
」
と
し
て
い
た
の
で
、
筆

者
は
抜
本
的
な
見
直
し
が
行
わ

れ
る
も
の
と
期
待
し
て
い
た
。

し
か
し
、
実
現
し
た
の
は
、

対
外
飲
食
費
１
人
当
り
５
、
０

０
０
円
以
下
の
除
外
と
い
う
期

待
と
異
な
り
、
ス
ケ
ー
ル
の
小

さ
な
も
の
で
あ
っ
た
。

海
外
で
は
レ
ス
ト
ラ
ン
で
昼

食
を
と
り
な
が
ら
商
談
を
す
る

の
が
普
通
で
、
そ
の
食
事
が
リ

ー
ズ
ナ
ブ
ル
な
も
の
で
あ
れ
ば

交
際
費
等
と
さ
れ
る
こ
と
は
な

く
、
交
際
費
等
と
さ
れ
る
の
は

食
事
に
よ
っ
て
商
談
を
有
利
に

し
よ
う
と
す
る
個
人
的
歓
心
を

買
う
場
合
だ
け
で
あ
る
。

こ
れ
に
比
べ
る
と
、
日
本
で

は
３
、
０
０
０
円
と
か
５
、
０

０
０
円
と
い
う
金
額
基
準
で
規

制
を
し
た
り
、
一
次
会
は
寿
司

屋
で
二
次
会
が
ス
ナ
ッ
ク
な
ら

５
、
０
０
０
円

基

準

は

別

だ

が
、
寿
司
屋
で
一
次
会
と
二
次

会

を

行

え

ば

合

計

で
５
、

０
０
０
円
基
準
を
計
算
す
る
な

ど
、
法
令
に
も
書
か
れ
て
い
な

い
官
僚
基
準
が
ま
か
り
通
っ
て

い
る
の
は
何
と
も
情
け
な
い
。

会
社
法
の
影
響

会
社
法
の
制
定
は
税
制
に
お

け
る
資
本
の
概
念
に
影
響
を
与

え
、
利
益
の
配
当
が
剰
余
金
の

配
当
と
さ
れ
た
。

し
か
し
、
会
社
法
で
は
利
益

剰
余
金
と
資
本
（
資
本
剰
余
金
）

か
ら
配
当
し
た
も
の
を
剰
余
金

の
配
当
と
し
て
１
本
で
表
示
す

る
と
し
て
い
て
も
、
税
制
で
は

資
本
剰
余
金
を
原
資
と
す
る
部

分
は
配
当
と
資
本
の
払
い
戻
し

と
に
プ
ロ
ラ
タ
で
区
分
す
る
な

ど
、
大
学
教
授
か
ら
研
修
で
受

け
た
会
社
法
の
知
識
だ
け
で
は

税
が
計
算
で
き
な
い
こ
と
も
知

っ
て
お
く
べ
き
で
あ
ろ
う
。

申
告
公
示
廃
止
と

更
正
請
求
の
特
例

小
さ
な
問
題
の
よ
う
に
考
え

ら
れ
て
い
る
申
告
書
の
公
示
廃

止
も
財
務
省
の
説
明
を
そ
の
ま

ま
受
け
入
れ
る
わ
け
に
は
い
か

な
い
。
同
省
で
は
個
人
情
報
保

護
法
の
施
行
の
影
響
に
よ
る
改

正
と
し
て
い
る
が
、
個
人
情
報

保
護
法
の
適
用
が
な
い
法
人
の

公
示
が
廃
止
さ
れ
た
理
由
は
説

明
さ
れ
て
い
な
い
。

税
制
が
い
か
に
公
平
か
税
務

行
政
が
適
正
に
行
わ
れ
て
い
る

か
の
チ
ェ
ッ
ク
機
能
の
廃
止
は

批
判
さ
れ
な
け
れ
ば
な
る
ま

い
。
わ
が
国
に
ア
ン
グ
ラ
マ
ネ

ー
を
供
給
し
て
い
る
の
は
ど
の

層
で
あ
ろ
う
か
。
庶
民
に
ゼ
ロ

金
利
を
強
制
し
て
い
る
日
銀
総

裁
が
村
上
フ
ァ
ン
ド
に
投
資
し

て
い
る
国
の
仕
組
み
も
考
え
て

ほ
し
い
。

ま
た
、
税
の
民
主
化
と
い
う

側
面
か
ら
更
正
請
求
の
特
例
を

見
逃
す
わ
け
に
は
行
か
な
い
。

従
来
１
年
を
期
限
と
し
て
い

た
更
正
請
求
に
つ
い
て
、
申
告

等
に
係
る
課
税
標
準
等
又
は
税

額
等
の
計
算
の
基
礎
と
な
っ
た

事
実
に
係
る
国
税
庁
長
官
の
法

令
の
解
釈
が
変
更
さ
れ
、
そ
の

解
釈
が
公
表
さ
れ
た
こ
と
に
よ

り
、
そ
の
課
税
標
準
等
又
は
税

額
等
が
異
な
る
こ
と
と
な
る
取

扱
い
を
受
け
る
こ
と
と
な
っ
た

こ
と
を
知
っ
た
場
合
に
は
、
そ

の
日
の
翌
日
か
ら
２
月
以
内
に

更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で

き
る
こ
と
と
な
っ
た
。

一
見
す
る
と
納
税
者
に
便
利

に
な
っ
た
よ
う
だ
が
、
こ
の
裏

に
は
重
要
な
要
素
が
含
ま
れ
て

い
る
。

改
正
前
は
更
正
の
請
求
は
１

年
、
税
務
署
長
の
職
権
に
よ
る

減
額
更
正
は
５
年
と
い
う
お
よ

そ
非
民
主
的
な
乖
離
が
あ
っ
た

た
め
、
納
税
者
は
江
戸
時
代
の

よ
う
な
「
嘆
願
書
」
を
出
し
て

減
額
更
正
を
し
て
も
ら
っ
て
い

た
。と

こ
ろ
が
、
平
成
１７
年
４
月

に
行
政
事
件
訴
訟
法
（
第
３７
条

の
２
）
が
改
正
さ
れ
、「
一
定

の
処
分
（
減
額
更
正
な
ど
）
が

な
さ
れ
な
い
こ
と
に
よ
り
重
大

な
損
害
が
生
ず
る
恐
れ
が
あ

り
、
か
つ
、
そ
の
損
害
を
避
け

る
た
め
に
他
に
適
当
な
方
法
が

な
い
と
き
に
限
り
（
義
務
付
け

訴
訟
）
を
提
起
す
る
こ
と
が
で

き
る
」
こ
と
に
な
っ
た
の
で
あ

る
。「

こ
れ
で
税
務
行
政
は
民
主

化
で
き
る
」
と
私
は
喜
ん
だ

が
、
本
年
度
の
更
正
請
求
の
特

例
を
見
て
、
が
っ
く
り
し
た
。

納
税
者
が
最
高
裁
で
国
に
勝

訴
し
、
国
税
庁
が
解
釈
を
変
え

た
と
き
は
、
そ
れ
ま
で
お
役
所

本
を
信
じ
て
税
を
納
め
て
い
た

納
税
者
は
、
例
え
３
年
後
で
あ

っ
て
も
税
を
還
付
し
て
も
ら
え

る
と
い
う
の
で
あ
る
。

義
務
付
訴
訟
は
、
納
税
者
を

救
済
す
る
「
他
に
適
当
な
方
法

が
な
い
場
合
に
限
っ
て
」
適
用

さ
れ
る
の
で
、
更
正
請
求
の
特

例
を
作
っ
て
、
実
質
的
に
義
務

付
訴
訟
に
よ
る
納
税
者
救
済
の

途
を
閉
じ
て
し
ま
っ
た
の
で
あ

る
。

税
制
の
今
後

税
理
士
受
験
の
た
め
税
法
を

勉
強
し
て
い
た
時
、
額
に
汗
し

て
得
た
所
得
は
税
を
軽
く
と
い

う
租
税
原
則
を
夢
見
て
い
た
私

だ
が
、
税
制
が
変
わ
る
た
び
に

こ
の
期
待
は
裏
切
ら
れ
、
今
で

は
マ
ネ
ー
ゲ
ー
ム
に
よ
る
所
得

に
対
す
る
税
は
軽
く
に
変
わ
っ

て
し
ま
っ
た
。
こ
の
流
れ
は
、

今
後
も
続
く
だ
ろ
う
。
税
理
士

は
節
税
だ
け
熱
心
に
な
り
、
税

の
公
平
は
考
え
な
く
て
よ
い
の

で
あ
ろ
う
か
。

来
年
以
降
の
税
制
改
革
の
討

議
の
な
か
で
扶
養
控
除
対
象
年

齢
制
限
を
設
け
る
案
が
浮
上
し

て
い
る
。
こ
れ
は
、
一
定
の
年

令
に
な
っ
て
も
働
か
な
い
ニ
ー

ト
対
策
で
あ
ろ
う
が
、
私
の
ま

わ
り
に
は
健
康
上
の
理
由
で
働

け
な
い
人
も
い
る
し
、
親
が
脳

梗
塞
の
た
め
に
介
護
に
専
念

し
、
嫁
に
も
い
け
ず
、
就
職
も

で
き
な
い
娘
さ
ん
も
い
る
。

税
務
の
第
一
線
で
こ
の
よ
う

な
事
情
を
把
握
す
る
方
法
が
な

い
よ
う
だ
し
、
年
令
だ
け
で
扶

養
控
除
が
否
認
さ
れ
る
よ
う

だ
。官

僚
Ｏ
Ｂ
や
庶
民
感
覚
の
な

い
御
用
学
者
が
日
本
の
税
制
を

支
配
す
る
よ
う
に
な
っ
て
久
し

い
。こ

の
間
、
税
の
専
門
家
で
あ

る
税
理
士
は
何
を
し
て
き
た
の

で
あ
ろ
う
か
。

税
制
改
正
の
背
景
を
考
え
る

日本税務会計学会学会長

山本守之
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